ＢＳ栃木第68号

令和２年９月12日

 関係団委員長・地区委員長 様

（公財）日本ボーイスカウト栃木県連盟

  理事長  白 澤 嘉 宏（公印省略）

  文部科学省委託事業「ボーイスカウトとあそぼうワクワク自然体験あそび」の全国展開

に係る事務担当者会議の開催について

 標記事業の申し込みありがとうございました。本日開催されました「とちぎ子

ども自然体験活動推進協議会」において、貴団・地区の正式申し込みを受理し、

開催をお願いすることになりましたので、お知らせします。

つきましては、下記により、事務担当者会議を開催しますので、欠席のないよ

う特別の御配慮をお願い申し上げます。

記

１ 名 称  ワクワク自然体験あそび事業事務担当者会議

２ 日 時     令和２年９月26日（土）13:30〜15:30

３ 場 所     栃木県立美術館普及分館３階アートラウンジＡ（県連事務局）

４ 対 象  本事業実施（団・地区）推進者（各団・地区２名まで）

５ 内 容

(1) 事業推進の経緯並びに事業の概要について

(2) 事業実施会場について

(3) 体験活動の進め方について

 本事業実施に際しての基本的な考え方

 本事業におけるスカウト募集

 新型コロナウィルス感染症の対応

 市町村・公立学校との連携

 体験活動を展開する上でのポイント

 「体験活動キット」の提供

 エンタープライズで提供できる教材

 アンケートの実施

 セーフ・フロム・ハーム

 対象となる経費の取り扱い

(4) 広報の進め方について

 事業の広報と参加者募集の流れ

 日本連盟が開設する「ワクワク自然体験遊

び」ホームページ

 募集用チラシの作成

 横断幕の提供

 参加者用名札のデータ提供

 ボーイスカウト運動の資料の提供

 情報提供サイトの設置

(5) 事業補助者の申請について

(6) 事業予算並びに決算報告について

(7) その他

(8) 質疑応答

６ 参加者の報告  別添用紙にて、９月 23日（水）までに県連盟事務局へ御報告ください。

＜事業実施会場（団・地区）予定＞

【11月】 西部地区、真岡第１団、佐野第４団、足利第７団、栃木第１団

【12月】 鹿沼第1•４団、北部地区       【１月】 安蘇第２団、壬生第１団、宇都宮第15団

【２月】 宇都宮第12団、小山第６団      【３月】 今市第２団、塩谷第８団

栃木県連盟事務局

☎028-621-9800 FAX 028-678-3307

メ ー ル ： bstochig@m14.alpha-

net.ne.jp

ワクワク自然体験あそび事業事務担当者会議

令和２年９月26日（土）13:30〜15:30

参加者報告用紙

１ 団（地区）名

２ 参加者名

(1) 団（地区）役職         氏名

(2) 団（地区）役職         氏名

※ ９月23日（水）までに県連盟事務局へ御報告ください。